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Mavzuning dolzarbligi. Infeksion jarayonlarning yuzaga kelishi odam 

organizmining reaktivligi,patogen qo’zg’atuvchi uchun kerakli moddalar va ijtimoiy 

omillar bilan bog’liq.Bu omillarning munosabatiga qarab infeksion jarayon 

qo’zg’atuvchisi yoki xo’jayin o’limi bilan tugallanishi mumkin.Ushbu maqola 

mikroorganizmlarning makroorganizmga tushishi,sabablari,belgisi va uning 

profilaktikasi haqida to’liq ma’lumot berishga qaratilgan.Kasallik qo’zg’atuvchisining 

organizmga tushishi  har doim ham kasallikka olib kelavermaydi.Ba’zida 

makroorganizm mikrob tashuvchi bo’lib qoladi.Organizmning yuqumli mikroblarga 

ta’sirchanligi asab,endokrin,immun va boshqa tizimlar holati,jinsi,yoshi va fiziologik 

holati ta’sir ko’rsatadi. 

      Kalit so’zlar: mikroorganizm, makroorganizm, yuqish yo’llari, belgisi, 

profilaktikasi. 

       

Maqsad: Talabalarga mikroorganizmlarning yuqishi, infeksion jarayonlarning 

kechishi va chora tadbirlari haqida ma’lumot berish. 

     Tadqiqot materiallari va usullari: Tadqiqotchilar turli infeksialar bilan 

kasallagan bemorlarni kuzatishadi va ulardan material olinib umumiy virusologik 

tekshirish usulini qo’llashadi. Infeksion holatlarning rivojlanishida organizmning uzoq 

vaqt och qolishi,sovuq qotish,isib ketish,nurlanish,spirtli ichimliklar iste’mol qilish va 

organizmning immune sistemasining pasayib ketishi sabab bo’ladi. 

Infeksiyaning yuqish yo’llari: 

1.Havo-tomchi va havo-chang yoli (Ko’kyo’tal, qizamiq, gripp) 

2.Me’da-ichak yo’li (Ichburug’, qorin tifi, vabo,) 

3.Teri yo’lari Teri yo’llari infeksiyalari teri bilan aloqa qiladigan zararli 

mikroorganizmlar keltirib chiqaradigan infeksiyalardir. Ushbu infeksiyalar yaralar, 

kesishlar yoki boshqa yo’llar orqali tarqalishi mumkin. 



                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      50-son_4-to’plam_Noyabr-2024  176 

ISSN:3030-3613 

 
4.Muloqot yo’li 2xil bo’ladi: 

a)Bevosita aloqa yo’li (jinsiy yo’l orqali) bunga tanosil kasalliklari 

(zaxm,so’zak,OITS) misol bo’ladi 

b)Bilvosita yo’l (Bunda suv, havo, tuproq, oziq ovqat mahsulotlari,bemorning idish-

tovoqlari va kiyimlari) muhim ahamiyatga ega. 

5.Transmissiv yo’l  

6.Parenteral yo’l 

Yuqumli kasalliklarning rivojlanish davrlari: 

 Yashirin davr – Mikroblar holati murtaklar,nafas yollari,me’da-ichak,siydik 

tanosil hujayralarida adgeziya qilinishi bilan kechadi 

 Prodromal davr – Kasallikning birinchi nomaxsus belgilarining paydo bo’lishi  

 Kasallikning avj olgan davri – Mikrobning tez ko’payishi va kasallikka xos 

belgilarning paydo bo’lishi 

 Rekonvalestensiya – Mikroblar faoliyatining to’xtashi va nobud 

bo’lishi.Bemor holatining yaxshilanishi. 

 

Kasallikning avj olish davrida bemorda kasallikning klinik belgilari paydo bo’lib 

boshlaydi.Bu davrda kasallik qo’zg’atuvchisi yanada ko’payib organizmga qon 

orqali,limfogen va neyrogen usullar orqali tarqaladi.Shu bilan birga organizmning 

immune sistemasi kasallik qo’zg’atuvchisi bilan kurasha boshlaydi.Agar bakteriyalar 

qonga tushsa (Bakteremiya),bakteriya toksinlari tushsa(Toksinemiya),viruslar 

tushsa(Virusemiya) holati vujudga keladi. 

Infeksiyaning aniqlash usullari: 

Infeksiyani aniqlash uchun turli xil testlar qo’llaniladi. Ba’zi hollarda 

simptomlar va fizik tekshiruv etarli bo’lishi mumkin, boshqa hollarda qon testlari, 

siydik sinovlari, tomoq testi, axlat testlari va boshqa tibbiy ko’rish testlari kabi aniqroq 

testlar talab qilinadi. 

https://medall.uz/qon-testlari-nima-va-uning-afzalliklari/
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Profilaktikasi: Infeksiyalarni davolash infeksiyaning turi va og’irligiga qarab 

o’zgaradi. Antibiotiklar ko’pchilik infeksiyalarni davolash uchun ishlatiladigan keng 

tarqalgan davolash usuli hisoblanadi. Ammo shuni ta’kidlash kerakki, antibiotiklar 

samarali emas, chunki ba’zi infeksiyalar viruslardan kelib chiqadi. 

Antiviral preparatlar viruslar keltirib chiqaradigan infeksiyalarni davolash uchun 

ishlatiladi. Biroq, bu dorilar samarali bo’lishi uchun infeksiyaning dastlabki 

bosqichlarida olinishi kerak bo’lishi mumkin. 

Zamburug’li infeksiyalarini davolash uchun antifungal preparatlar qo’llaniladi. 

Ushbu dorilar odatda infeksiyaning og’irligiga qarab topikal (teriga qo’llaniladi) yoki 

og’iz orqali (og’iz orqali qabul qilinadi) beriladi.  

Immunitet tizimi zaif bo’lgan odamlarda infeksiyalarni davolash immunitet 

tizimini mustahkamlash uchun davolanishni o’z ichiga olishi mumkin. Infeksiyani 

davolash bilan bir qatorda infeksiyani oldini olish uchun bir necha oddiy qadamlar 

qo’yilishi mumkin. Ushbu qadamlar qo’llarni muntazam yuvish, emlash, sog’lom 

ovqatlanish va muntazam jismoniy mashqlar kabi oddiy choralarni o’z ichiga olishi 

mumkin. 

         Xulosa: Xulosa qilib aytganda infeksiyalarning tarqalishi tashqi 

muhitga,makroorganizmdagi qulay sharoitga,infeksiya turiga va yashash sharoitiga 

bog’liq.Har bir inson o’z sog’lig’iga e’tiborli bo’lishi va sog’lom turmush tarziga rioya 

qilishi kerak. 
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